[image: image1.png]

	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

(NOME DA UNIDADE)

São Paulo, ___ de _____________ de 2015
Ofício n.º _______/2015

Assunto: Prestação de Contas  – ENRIQUECIMENTO DA MERENDA
Prezado(a) Senhor(a)
 Pelo presente encaminho a Vossa Senhoria a Prestação de Contas anexa, referente enriquecimento da merenda escolar conforme abaixo:
	Nome do Responsável

	Período de Aplicação

	Importância Recebida
	R$

	Importância Recolhida
	R$

	Nota de Empenho
	2014NE

	Item de Empenho
	33903010

	Ordem Bancária
	2014OB

	Assinatura Responsável pelo Adiantamento
	Assinatura Superior Imediato

	Nome:

RG:

Cargo:
	Nome:

RG:

Cargo:

Ilma. Srª.
SOLANGE TERESA GALLETI

Diretoria de Ensino da Região leste 5
	Recebi os materiais/serviços constantes neste comprovante.

São Paulo, ____/____/2015. NF._____

______________________________

Nome:
RG:
Cargo:

	As somas estão exatas. No documento não constam rasuras.

AUTORIZO A DESPESA

São Paulo,_____/____/2015. NF._____

______________________________

Nome:
RG:
Cargo:

CÓPIAS DO CHEQUES
EXTRATO BANCÁRIO
CHECK LIST DO ADIANTAMENTO
Responsável pelo Adiantamento: ...
Data do recebimento: ___/ ___/___
Valor: R$ ____________________

Total Utilizado: R$ ______________ Saldo Recolhido: R$ ____________
1. Consta capa modelo n.º 36 com o preenchimento de todos os campos:

[image: image1.png]Sim

Não

2. Consta ofício de encaminhamento da prestação de contas:
Sim

Não

3. Balancete com o preenchimento de todos os campos:

Sim

Não

4. Cópia da Nota de Empenho:
    Sim

Não

5. Cópia da Programação de Desembolso (PD) e da Ordem Bancária (OB):

    Sim

Não

6. Comprovante(s) original(ais) da(s) despesa(s), nota(s) fiscal(ais) com todos os itens abaixo:

Sim

Não

a) Discriminação das despesas; b) Comprovação de que estas foram autorizadas; c) N.º da Nota Fiscal; d) Data; e) Assinatura; f) Nome, R.G., cargo; g) Tarjeta com o cálculo de cada item da Nota Fiscal constando no final a sua somatória.

7. Cópia de cada cheque emitido:
    Sim

        Não

8. Extrato bancário registrando que o recurso foi totalmente:
    Sim

        Não

9. Documento "Carta de Correção" retificando irregularidade(s) na(s) nota(s) fiscal(ais), se for o caso :

Sim

Não

10. Despesa realizada no período correto conforme consta do empenho:

 Sim

Não

11. Guia comprovando o recolhimento do saldo se houver:

  Sim

Não

12. Pesquisas de Preço datadas e assinadas:
  Sim

Não

13. O processo foi montado na sequência dos itens da folha de verificação e devidamente numerado:

Sim

Não

OBSERVAÇÕES:

Atesto que todos os itens desta Prestação de Contas foram verificados e que os documentos não apresentam rasuras ou emendas que lhes prejudiquem a clareza.

São Paulo, ______de _________________de 2015.
Assinatura: __________________________

Fundamentos Legais:

(  Lei n.º 10.320, de 16/12/68

( Instrução 02/74, aprovada segundo resolução n.º 98, de 9/1/74, do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo
_953629548.doc
[image: image1.png]